
Муниципальное
общеобразовательное

автономное учреждение
«Средняя общеобразовательная

школа №80»
460552, г. Оренбург, с. Пруды,

ул.Школьная,7а
телефон 8(3532) 37-86-86
e-mail: 80@orenschool.ru

ПРИКАЗ
№          от 15.11.2024 г

О  проведении  тренировочных 
мероприятий  в  форме  ЕГЭ  для 
обучающихся 11 классов
в ноябре-декабре 2024 года

На  основании  с  приказом  министерства  образования  Оренбургской  области  от 
28.08.2024  №  01-21/1475  «О  проведении  региональных  тренировочных  мероприятий  в 
2024/2025 учебном году, от 15.11.2024 «О проведении тренировочных мероприятий в форме 
ЕГЭ  для  обучающихся  11  классов  ноябре-декабре  2024  года»,  распоряжения  управления 
образования администрации г. Оренбурга №693 от 15.11.2024г О проведении тренировочных 
мероприятий в форме ЕГЭ для обучающихся 11 классов ноябре-декабре 2024 года», в целях 
повышения качества подготовки выпускников 11 класса

приказываю:
1. ЗД УВР Табынбаевой А.Ж. обеспечить:

1) проведение для обучающихся 11 класса тренировочных мероприятий с соблюдением 
противоэпидемиологических мероприятий в форме ЕГЭ
- 19 ноября — по математике (профильный уровень) 
- 17 декабря - по русскому языку;
- 19 декабря — по математике (базовый уровень).
2) Определить следующий регламент проведения Мероприятий: 
начало — в 10.00 часов; 
продолжительность:
3 часа 30 минут — по русскому языку;
3 часа 55 минут — по математике (профильный уровень); 
3 часа — по математике (базовый уровень)
3) оперативную проверку работ школьными предметными комиссиями, с соблюдением режима 
информационной безопасности и объективности проверки работ.
3) получение по защищенному каналу связи, обеспечив режим информационной безопасности, 
тиражирование  контрольных  измерительных  материалов  в  аудиториях  пунктах  проведения 
тренировочных мероприятий в присутствии обучающихся
Срок: 19.11.2024г, 17.12.2024г, 19.12.2024г получение не позднее 9.45 
тиражирование не ранее 10.00
4) получение ключей для проверки работ и отчетных форм по защищенному каналу связи, 
тиражирование для всех членов школьной предметной комиссии срок: 19.11.2024г, 17.12.2024г, 
19.12.2024г.  не позднее 14.00
5) обеспечить участников тренировочных мероприятий бланками и черновиками
6) обеспечить изменение текущего расписания в общеобразовательных организациях;

file:///D:\80@orenschool.ru
file:///D:\80@orenschool.ru
file:///D:\80@orenschool.ru
file:///D:\80@orenschool.ru


7) организовать  работу  школьных  предметных  комиссий  по  проверке  работ  из  числа 
учителей русского языка, математики не преподающих у обучающихся 11 класса:
Бужигитова А.Т.- учитель русского языка и литературы
Бужигитова И.Е.- учитель математики

Срок: не позднее 19.11.2024г, 17.12.2024г, 19.12.2024г
2. Классному руководителю Гридиной О.В.:

1) организовать информационно - разъяснительную работу с обучающимися 11 класса и их 
родителями:
- о времени, месте, порядке проведения тренировочных мероприятий; 
- о  порядке  учета  результатов  и  отнесении  обучающихся  к  группам  достижения 
результатов и выявленных образовательных дефицитах;
2) провести инструктаж с обучающимися  по  порядку  проведения  тренировочных 
мероприятий  в  форме  ЕГЭ,  правилам  поведения,  ответственности  за  нарушения  порядка 
проведения,  обратить  особое  внимание  на  запрет  иметь  при  себе  средств  связи, 
электронно-вычислительной техники, фото-,  аудио- и  видеоаппаратуры,  справочных 
материалов, письменных заметок и иных средств хранения и передачи информации срок: до 
19.11.2024г, 17.12.2024г, 19.12.2024г
3) довести до сведения обучающихся и их родителей результаты контрольной работы

Срок: по русскому языку не позднее 23.11.2024
по математике не позднее 21.12.2024, 23.12.2024

3. Учителям-предметникам:
-  рассмотреть  результаты  тренировочных  мероприятий  в  качестве  итогов  промежуточной 
аттестации или текущего контроля в целях недопущения перегрузки обучающихся;
- выставление отметок обучающимся осуществлять по их желанию
- организовать разработку индивидуальных образовательных маршрутов с учетом выявленных 
образовательных дефицитов

Срок: в течение 10 рабочих дней после проверки работ
4. Назначить ответственным за достоверность сведений ЗД УВР Табынбаеву А.Ж., 
вносимых в отчетные формы электронный протокол по итогам проверки работ по 
защищенному каналу (UO 61 – ОО Северный округ).
Срок: 

по математике (профильный уровень) — до 26 ноября 2024 года;
по русскому языку — до 24 декабря 2024 года; 
по математике (базовый уровень) — до 26 декабря 2024 года 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                                   
                              
И.о.директора школы: А.Ж.Табынбаева
С приказом ознакомлены: О.В.Гридина

Бужигитова А.Т
Бужигитова И.Е.

 


		2024-12-29T15:50:02+0500
	МОАУ "СОШ №80"




